[image: ]
[image: ]Indicação Nº 1224/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula:- Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize o patrolamento e aplicação de cascalho na extensão da Estrada Lagoa da Mangueira – Monte Serrat,  neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e realize o patrolamento e aplicação de cascalho na extensão da Estrada Lagoa da Mangueira – Mont Serrat, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

A via pública acima mencionada necessita receber melhoramentos para sua conservação, principalmente agora com as últimas chuvas, uma vez que se encontra em péssimas. Acredito que a realização da manutenção através da máquina patrol e até mesmo cascalhos, amenizariam um pouco o sofrimento da população local.
Peço que seja realizado a vistoria e a realização da benfeitoria no bairro por esta conceituada secretaria, a qual desde já agradeço a parceria de sempre.
       Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]
Página 2 de 1

image3.png
W] (87) Locamil : Caixa de entrada X | @ Estr. Lagoa da Mangueia - Goo: X | + voo- x

< C @ googlecom/maps/place/Estr.+Lagoa+da+Mangueira,+Itapevi+-+SP.+06685-190/@-23.5400661,-47.0108153,17.252/data=14m5!3m 4! 1s0x94cfOf1 77 1677d7:0x 1afc2dffdfcb454918m2!3d-23.540494114d-47.00968 18 T ax »a

Apps [ VereadorBruxdo Ca.. G Errode privacidade W] Webmail @ Errode privacidade @ Novaguia @ RQ009-2019.pcf Lsta de leitura

E Farmacias (@ Caixas eletrénicos catr. 4o Crag,

3
 Y{Restaurantes  mHotéis @ Atracdes @ Transporte publico P Estacionamento

v
Carolina Papalia
Loja de Roupa
Galego Mater Q Unido ¢
para Construg
Enuegs
a
MOTEL CARINHOSO
Rancho Vicents Bar
=]
a
3 8 &
o}
a
a %
a %
e { N Mehponarmv
& Recanto Dina
a CASA DOS DRAKE i
z a
= \
S ¢ E&R Doces e Salg
e a
Lo Ranch
J 17 0
hitps:/www. i
md2 com br/ Aqua na Boca

Para viagem - Entrega. ®

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image2.jpeg
AN

nderson Cavanha

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 648/2022 - 11/03/2022 15:36